БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN МАКСИМОВО АУЫЛ                              СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	сОВЕТ                                   сельского поселения МАКСИМОВСКИЙ сельсовет МУНИЦИПАЛЬНОГО  района ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

     КАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ

«17» ноябрь  2017 й.                           №  178/29                      «17» ноября 2017 г.
	О внесении изменений в Решение совета сельского поселения
«О бюджете сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 22 декабря  2016 года
№ 111/18

Совет сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Внести в Решение от 22 декабря  2016 года  №111/18 «О бюджете сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1)  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее бюджет сельского поселения)  на 2017  год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 3993,2 тыс.рублей.
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4162,0 тыс. рублей.
3) дефицит бюджета в сумме 168,8 тыс. рублей.

4) источники финансирования дефицита бюджета на 2017 год согласно приложению №11  к настоящему решению.
2. Приложения № 5,7, 9 изложить в новой редакции.

Глава
сельского поселения                                                                           А.А.Хузин
Обоснование к проекту Решения Совета
сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан от  17 ноября 2017г. №178/29
«О внесении изменений в решение «О бюджете сельского поселения
Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов»

         Предполагаемое решение в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 42 Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении Макасимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан».

В данном решении предусмотрены следующие изменения:

Плановые показатели доходной части бюджета сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  на 2017 год увеличены на 261,9 тыс.рублей и составили 3993,2 тыс.рублей.

Из них увеличение плановых показателей по налоговым доходам составили 21,0 тыс.рублей по фактически поступившим суммам:

   -Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в сумме 21,0 тыс.рублей;
межбюджетным трансфертам, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 240,9 тыс.рублей;
Плановые показатели расходной части бюджета сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  на 2017 год увеличены за счет собственных доходов на 21,0 тыс.рублей, межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 240,9 тыс.рублей и составили 261,9 тыс.рублей.

По решению совета сельского поселения  178/29 от 17 ноября 2017 года О внесении изменений в Решение «О бюджете сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов» уточнить   расходы:
-на выплату заработной платы и расходы по  начислению на выплаты по оплате труда главы сельского поселения в сумме +125,1 тыс.рублей,
-по содержанию аппарата органов местного самоуправления в сумме +223,0тыс.рублей (на выплату заработной платы аппарата ,расходы по  начислению на выплаты по оплате труда аппарата);
-по благоустройству территорий населенных пунктов в сумме -19,7 тыс.рублей (за счет уменьшения лимитов бюджетных обязательств(передвижка).
.

Всего бюджет уточняется в сумме 261,9 тыс.рублей.
Глава сельского поселения:                                                                                           А.А.Хузин
	Приложение                                                            к решению Совета сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан                                                                 от 17 ноября  2017 г.  № 178/29

Уточнение расходов на 2017 год.

руб.

	№

п/п
	КБК
	Наименование

показателей
	2017 год

	ДОХОДЫ

	1
	863 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	+ 21000,00

	Всего доходов

	+21000,00

	РАСХОДЫ

	1
	\0102\791\99\0\00\02030\121\211\ФЗ.131.03.2\\15101\\
	заработная плата главы сельского поселения.
	+21000,00

	Всего расходов

	+21000,00

       Секретарь Совета                                                                                            О.Н.Шарипова
PAGE